
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 4 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  

університету садівництва   

 

м. Умань        30 січня 2025 року 
 

Примітка! Засідання Вченої ради університету проведено дистанційно з 

використанням платформи  ZOOM.  
 

Присутні: 52 члени Вченої ради 
 

1. Про результати зимової заліково-екзаменаційної сесії та завдання з удосконалення 

освітнього процесу на наступний семестр. 

Доп.: проректор   з  науково-педагогічної  роботи,  професор Михайло 

МАЛЬОВАНИЙ 

2. Схвалення фінансового плану Уманського національного університету садівництва на 

2025 рік 

 Доп.: головний бухгалтер, доцент  Наталія ЛИСА  

3. Схвалення кошторису витрат на фінансування студентського самоврядування в 2025 

році 

 Доп.: головний бухгалтер, доцент  Наталія ЛИСА 

4. Про роботу постійно діючих спеціалізованих вчених рад 

 Доп.: голови постійно діючих спеціалізованих вчених рад 

5. Поточні питання. 

 

З першого питання «Про результати зимової заліково-екзаменаційної сесії та 

завдання з удосконалення освітнього процесу на наступний семестр»  виступив  

проректор  з  науково-педагогічної діяльності, професор Мальований М.І. 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної 

діяльності, професора Мальованого М.І., Вчена рада університету ухвалила: 

1. Розглянути результати зимової екзаменаційної сесії 2024-2025 н.р. на вчених 

радах факультетів та засіданнях кафедр. Термін – до 14 березня 2025 року. 

Відповідальні – декани та завідувачі кафедр. 

2. Провести ректорський контроль залишкових знань студентів за результатами 

зимової екзаменаційної сесії 2024-2025 н.р. Термін – до 1 квітня 2025 року. 

Відповідальні – проректор з науково-педагогічної роботи, завідувач відділу 

моніторингу якості освіти, декани, завідувачі кафедр. 

3. Провести виховні години зі студентами усіх академічних груп, де обговорити 

результати зимової екзаменаційної сесії 2024-2025 н.р. Термін – до 14 березня 2025 

року. Відповідальні – куратори академічних груп. 

4. Посилити контроль за якістю викладання навчальних дисциплін, навчально-

методичною та науковою діяльністю науково-педагогічних працівників кафедр. Термін 

– постійно. Відповідальні – декани, завідувачі кафедр, гаранти освітніх програм. 

 

З другого питання «Схвалення фінансового плану Уманського національного 

університету садівництва на 2025 рік» виступила головний бухгалтер, доцент Лиса 



Н.В. (фінансовий план Уманського національного університету садівництва на 2025 

рік додається до протоколу). 

Заслухавши та обговоривши доповідь головного бухгалтера, доцента Лисої Н.В., 

Вчена рада університету ухвалила: схвалити фінансовий план Уманського 

національного університету садівництва на 2025 рік. 

 

З третього питання «Схвалення кошторису витрат на фінансування 

студентського самоврядування в 2025 році» виступила головний бухгалтер, доцент Лиса 

Н.В.  

Заслухавши та обговоривши доповідь головного бухгалтера, доцента Лисої Н.В., 

Вчена рада університету ухвалила: схвалити кошторис витрат на фінансування 

студентського самоврядування у 2025 році в розмірі 269 тисяч гривень. 

 

З четвертого питання "Про роботу  спеціалізованих вчених рад" виступили 

голова спеціалізованої вченої ради Д 74.844.01, професор Осокіна Н. М., голова 

спеціалізованої вченої ради Д 74.844.04, професор Рябовол Л.О.  

Заслухавши та обговоривши доповіді голови спеціалізованої вченої ради  

Д 74.844.01, професора Осокіної Н. М., голови спеціалізованої вченої ради Д 74.844.04, 

професора Рябовол Л.О., Вчена рада університету ухвалила: 

1) затвердити звіт про роботу спеціалізованої вченої ради Д 74.844.01 в Уманському 

національному університеті садівництва  (звіт про роботу спеціалізованої вченої ради 

Д 74.844.01 в Уманському національному університеті садівництва додається до 

протоколу). 

2) затвердити звіт про роботу спеціалізованої вченої ради Д 74.844.04 в Уманському 

національному університеті садівництва (звіт про роботу спеціалізованої вченої ради 

Д 74.844.04 в Уманському національному університеті садівництва додається до 

протоколу). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 5 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  

університету садівництва   
 

м. Умань        12 березня 2025 року 
 

Присутні: 49 членів Вченої ради 
 

1. Про перейменування Уманського національного університету садівництва та його 

відокремлених структурних підрозділів. 

Доп.: ректор,  професор Олена НЕПОЧАТЕНКО 

2. Затвердження Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в Уманському 

національному університеті садівництва у 2025 році 

 Доп.: відповідальний секретар приймальної комісії, доцент Світлана МАСЛОВАТА 

3. Поточні питання. 

 

З першого питання «Про перейменування Уманського національного 

університету садівництва та його відокремлених структурних підрозділів»  виступила  

ректор, професор Непочатенко О.О. 

Виступили: 

Перший проректор, професор Мостов’як І.І. виступив з пропозицією щодо  

перейменування Уманського національного університету садівництва на «Уманський 

національний університет», зазначивши, що запропонована зміна сприятиме більш 

повному відображенню місії та стратегічного розвитку закладу. 

Декан факультету економіки і підприємництва, доцент Цимбалюк Ю.А. 

висловив підтримку пропозиції щодо перейменування закладу в контексті 

забезпечення відповідності назви змісту освітньої діяльності, що сприятиме 

розширенню освітніх можливостей й розвитку інноваційних освітніх програм.  

Декан факультету менеджменту, професор Новак І.М. звернула увагу на те, що 

перейменування закладу, зважаючи на його багатогалузевий характер, допоможе 

розширити привабливість закладу для нових студентів, сприятиме розвитку 

партнерських зв’язків із бізнесом та міжнародними організаціями, а також 

відповідатиме світовій практиці перейменування закладів освіти відповідно до їхнього 

реального профілю. 

Декан факультету агрономії, професор Полторецький С.П. підтвердив потребу 

перейменування закладу, зважаючи на нові стратегічні орієнтири, спрямування на 

адаптацію до сучасних вимог ринку освіти, розвиток нових напрямків наукових 

досліджень та підвищення іміджу університету як багатогалузевого закладу вищої 

освіти. 

Декан факультету плодоовочівництва, екології та захисту рослин, доцент 

Щетина С.В. зазначив, що назва «Уманський національний університет», на відміну 

від  поточної, забезпечуватиме універсалізацію профілю університету, гнучкість у 

розвитку нових напрямів підготовки та розширить можливості для міжнародної 

співпраці.  

Декан інженерно-технологічного факультету, доцент Новіков В.В. підтримав 

ініціативу щодо перейменування закладу, акцентувавши на перевагах зміни назви для 



повноцінної реалізації потенціалу університету загалом та інженерно-технологічного 

факультету зокрема.  

Декан факультету лісового і садово-паркового господарства, професор  

Поліщук В.В. наголосив  на універсальності назви «Уманський національний 

університет» та підкреслив, що перейменування дає  змогу не тільки зберегти 

ідентичність університету, але й дозволить йому стати більш пристосованим до 

сучасних викликів. 

Ухвалили:  

1. Звернутися до Міністерства освіти і науки України з клопотанням про зміну 

найменування закладу вищої освіти та його відокремлених структурних підрозділів з:  

 Уманський національний університет садівництва на Уманський національний 

університет; 

Відокремлений структурний підрозділ «Ананьївський аграрно-економічний 

фаховий коледж Уманського національного університету садівництва» на 

Відокремлений структурний підрозділ «Ананьївський аграрно-економічний фаховий 

коледж Уманського національного університету»; 

Відокремлений структурний підрозділ «Тальянківський агротехнічний фаховий 

коледж Уманського національного університету садівництва на Відокремлений 

структурний підрозділ «Тальянківський агротехнічний фаховий коледж Уманського 

національного університету»; 

Відокремлений структурний підрозділ «Шевченківський фаховий коледж 

Уманського національного університету садівництва» на Відокремлений структурний 

підрозділ «Шевченківський фаховий коледж Уманського національного університету»; 

Відокремлений структурний підрозділ «Чигиринський економіко-правовий 

фаховий коледж Уманського національного університету садівництва» на 

Відокремлений структурний підрозділ «Чигиринський економіко-правовий фаховий 

коледж Уманського національного університету»; 

Відокремлений структурний підрозділ «Тальнівський будівельно-економічний 

фаховий коледж Уманського національного університету садівництва» на 

Відокремлений структурний підрозділ «Тальнівський будівельно-економічний фаховий 

коледж Уманського національного університету»; 

Відокремлений структурний підрозділ «Городищенський фаховий коледж 

Уманського національного університету садівництва» на Відокремлений структурний 

підрозділ «Городищенський фаховий коледж Уманського національного 

університету»; 

Відокремлений структурний підрозділ «Уманський фаховий коледж технологій та 

бізнесу Уманського національного університету садівництва» на Відокремлений 

структурний підрозділ «Уманський фаховий коледж технологій та бізнесу Уманського 

національного університету». 

2. Доручити ректору університету здійснити передбачені законодавством дії, 

пов’язані з перейменуванням закладу. 

3.Розробити проєкт Статуту університету після затвердження нового 

найменування. 

 

З другого питання «Затвердження Правил прийому на навчання для здобуття 

вищої освіти  в Уманському національному університеті садівництва у 2025 році» 

виступила відповідальний секретар приймальної комісії, доцент Масловата С.А. 



(Правила прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в Уманському 

національному університеті садівництва у 2025 році додаються до протоколу).   

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної 

комісії, доцента Масловатої С.А., Вчена рада університету ухвалила:  затвердити 

Правила прийому на навчання до Уманського національного університету садівництва 

в 2025 році. 

 

 

 

ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 6 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  

університету садівництва   

 

м. Умань        18 березня 2025 року 
 

Примітка! Засідання Вченої ради університету проведено дистанційно з 

використанням платформи  ZOOM.  

Присутні:45 членів Вченої ради 
 

1. Про подання Конференції трудового колективу Уманського національного 

університету садівництва Статуту університету в новій редакції на погодження. 

Доп.: ректор,  професор Олена НЕПОЧАТЕНКО 

 

З першого питання «Про подання Конференції трудового колективу Уманського 

національного університету садівництва Статуту університету в новій редакції для 

погодження»  виступила  ректор, професор Непочатенко О. О. 

В обговоренні питання брали участь проректор, професор Мостов’як І.І., декан 

факультету агрономії, професор Полторецький С.П., завідувач обліку і оподаткування, 

професор Мельник Л.Ю. 

Заслухавши та обговоривши доповідь ректора, професора Непочатенко О. О., 

Вчена рада університету ухвалила: подати на  погодження Конференції трудового 

колективу Уманського національного університету садівництва Статут Уманського 

національного університету в новій редакції (проєкт Статуту Уманського національного 

університету додається до протоколу). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 7 
 

засідання Вченої ради  

Уманського національного  університету садівництва 

 

м. Умань        08 квітня 2025 року 
 

Присутні:  44 члени Вченої ради 
 

1. Затвердження Правил прийому на навчання до ВСП Уманського національного 

університету у 2025 році та Положень про приймальні комісії ВСП Уманського 

національного університету  

 Доп.: проректор   з  науково-педагогічної  роботи,  професор  

Михайло МАЛЬОВАНИЙ. 

2. Про виконання рішень Вченої ради університету за 2024 рік 

         Доп.: голова комісії з перевірки виконання рішень Вченої ради університету, 

професор Сергій ПОЛТОРЕЦЬКИЙ. 

3.  Про роботу бібліотеки  

 
 

4. 

 Доп.: директор бібліотеки Тетяна КРАВЧЕНКО 
 

Поточні питання. 
 

З першого питання "Затвердження Правил прийому на навчання до ВСП Уманського 

національного університету у 2025 році" виступив проректор з науково-педагогічної роботи, 

професор Мальований М.І. (Правила прийому на навчання до ВСП Уманського 

національного університету в 2025 році та Положення про приймальні комісії ВСП Уманського 

національного університету додаються до протоколу). 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної роботи, 

професора Мальованого М.І., Вчена рада університету ухвалила:  

1) Затвердити Правила прийому на навчання до ВСП Уманського національного 

університету в 2025 році; 

2) Затвердити Положення про приймальні комісії ВСП Уманського національного 

університету. 

 

З другого  питання «Про виконання рішень Вченої ради університету за 2024 рік» 

виступив голова комісії з перевірки виконання рішень Вченої ради, професор 

Полторецький С.П.  

Заслухавши та обговоривши доповідь голови комісії з перевірки виконання рішень 

Вченої ради, професора Полторецького С.П., Вчена рада університету ухвалила: 

Інформацію голови комісії з перевірки виконання рішень Вченої ради університету взяти 

до відома. 

 

З третього питання «Про роботу бібліотеки» доповідала директор бібліотеки 

Кравченко Т.О. (звіт додається до протоколу). 

Заслухавши та обговоривши доповідь директора бібліотеки Кравченко Т.О., Вчена 

рада університету ухвалила: 

1. Затвердити звіт про роботу бібліотеки УНУС у 2024 році. 



2. Зобов’язати науково-педагогічних працівників університету передавати на 

безкоштовній основі до бібліотеки друковані видання з метою поліпшення стану 

поповнення книжкового фонду та книгозабезпечення освітнього процесу, зокрема, наукові 

видання повинні бути передані щонайменше в кількості 3 примірників, навчальні видання 

– щонайменше в кількості 5 примірників (відповідальна – директор бібліотеки 

Кравченко Т.О.; термін виконання – постійно). 
 



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 8 
 

засідання Вченої ради  

Уманського національного  університету  

 

м. Умань        22 травня 2025 року 
 

Присутні:  46 членів Вченої ради 
 

1. Затвердження Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в Уманському 

національному університеті у 2025 році у новій редакції 

 Доп.: відповідальний секретар приймальної комісії, доцент Світлана МАСЛОВАТА. 

2.  Конкурсні справи: 

1)  обрання на посаду професора кафедри фінансів, банківської справи та страхування 

доктора економічних наук, професора НЕПОЧАТЕНКО Олени Олександрівни; 

2) обрання на посаду доцента кафедри фінансів, банківської справи та страхування 

кандидата економічних наук, доцента  БАРАБАШ Лесі Віталіївни; 

3) обрання на посаду професора кафедри економіки на 0,25 ставки доктора економічних 

наук, професора АНДРУСЯК Наталії Олександрівни; 

4) обрання на посаду доцента кафедри обліку і оподаткування кандидата економічних 

наук, доцента  АНДРУСЯКА Василя Миколайовича; 

5) обрання на посаду доцента кафедри підприємництва та бізнес-технологій на 0,75 

ставки кандидата економічних наук УЛЯНИЧА Костянтина Федоровича; 

6) обрання на посаду доцента кафедри маркетингу кандидата економічних наук, доцента  

БОРТНИК Тетяни Іванівни; 

7) обрання на посаду завідувача кафедри туризму та готельно-ресторанної справи 

кандидата економічних наук, доцента НАГЕРНЮК Діани Валентинівни;  

8) обрання на посаду доцента кафедри української та іноземних мов кандидата 

філологічних наук, доцента ФЕРНОС Юлії Іванівни; 

9) обрання на посаду завідувача кафедри агроінженерії доктора технічних наук, 

професора ДІДУРА Володимира Володимировича; 

10) обрання на посаду доцента кафедри агроінженерії кандидата сільськогосподарських 

наук, доцента ГОЛОВАТЮКА Анатолія Анатолійовича; 

11) обрання на посаду доцента кафедри лісового господарства кандидата біологічних 

наук, доцента КУРКИ Світлани Сергіївни; 

12) обрання на посаду доцента кафедри лісового господарства кандидата 

сільськогосподарських наук, доцента МАМЧУР Валентини Василівни;  

13) обрання у вченому званні професора кафедри овочівництва доктора  

сільськогосподарських наук  ЩЕТИНИ Сергія Васильовича; 

14) обрання у вченому званні професора кафедри овочівництва доктора  

сільськогосподарських наук  ЯЦЕНКО Наталії Василівни;  

15) обрання у вченому званні доцента кафедри обліку і оподаткування  кандидата 

економічних  наук  РАТУШНОЇ Ольги Павлівни. 

3.  Поточні питання. 
 

З першого питання «Затвердження Правил прийому на навчання для здобуття 

вищої освіти  в Уманському національному університеті у 2025 році у новій редакції» 

виступила відповідальний секретар приймальної комісії, доцент Масловата С. А. 

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної 

комісії, доцента Масловату С. А., Вчена рада університету ухвалила: затвердити Правила 

прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в Уманському національному університеті у 

2025 році (у новій редакції). 



  

ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 9 
 

засідання Вченої ради  

Уманського національного  університету  

 

м. Умань        23 травня 2025 року 
 

Присутні:  45 членів Вченої ради 
 

1. Обрання голови Вченої ради Уманського національного університету. 

2. Про внесення змін до затвердженого порядку денного Вченої ради Уманського 

національного університету 

3.  Обрання заступника голови Вченої ради Уманського національного університету 

 

З першого питання «Обрання голови Вченої ради Уманського національного 

університету» виступили:  

ректор, професор Непочатенко О.О., наголосивши, що згідно Закону  України  «Про  

вищу   освіту» (ст. 36, п. 3)   голова Вченої ради обирається таємно з числа членів Вченої ради; 

проректор з наукової та інноваційної діяльності, професор Карпенко В.П. з пропозицією 

включити в бюлетень таємного голосування при обранні голови Вченої ради університету 

кандидатуру першого проректора Уманського національного університету, доктора 

сільськогосподарських наук, професора, Мостов’яка Івана Івановича. Вказана пропозиція 

була підтримана одноголосно. 

Розглянувши та обговоривши питання «Обрання голови Вченої ради Уманського 

національного університету», Вчена рада університету ухвалила: 

1. Обрати лічильну комісію у складі: Полторецький Сергій Петрович, Парубок 

Маргарита Іванівна, Бурковецький Олексій Олексійович. 

2. Включити в бюлетень таємного голосування при обранні голови Вченої ради 

університету кандидатуру першого проректора Уманського національного університету, 

доктора сільськогосподарських наук, професора Мостов’яка Івана Івановича. 

3. Затвердити протокол лічильної комісії.  

4. За результатами таємного голосування головою Вченої ради Уманського 

національного університету обрати Мостов’яка Івана Івановича (результати таємного 

голосування: «за» - 44, «проти» - немає, недійсних бюлетенів – немає). 

5. Встановити, що новообраний голова Вченої ради Уманського національного 

університету приступає до виконання обов’язків з моменту оголошення цієї ухвали на 

засіданні Вченої ради. 

 

Далі засідання Вченої ради Уманського національного університету проводив голова 
Вченої ради, професор Мостов’як Іван Іванович. 

 

З другого  питання «Про внесення змін до затвердженого порядку денного Вченої 

ради Уманського національного університету» виступив голова Вченої ради, професор 

Мостов’як І.І., зазначивщи, що, оскільки заступника голови Вченої ради обрано новим 

головою Вченої ради, виникла потреба в обранні нового заступника Вченої ради. 

Розгляд цього питання потребує внесення змін до затвердженого порядку денного 

засідання Вченої ради, керуючись пунктом 3.16 Положення про Вчену раду, що  

регламентує внесення змін до затвердженого порядку денного без попереднього 

оповіщення. 



  

Заслухавши та обговоривши виступ голови Вченої ради, професора Мостов’яка І.І., 

Вчена рада університету ухвалила:  

1. Доповнити поточний порядок денний засідання Вченої ради Уманського національного 

університету новим пунктом: «Про обрання заступника голови Вченої ради Уманського 

національного університету»  

2. Розглянути зазначене питання одразу після поточного. 

3. Провести обрання заступника голови Вченої ради шляхом відкритого голосування, у 

порядку, передбаченому Положенням про Вчену раду Уманського національного університету. 

 

З третього питання «Обрання заступника голови Вченої ради» виступив голова 

Вченої ради, професор Мостов’як І.І. з пропозицією обрати заступником голови Вченої 

ради завідувача кафедри економіки, кандидата економічних наук, доцента Осіпову Аллу 

Анастасіївну. 

Заслухавши та обговоривши доповідь голови Вченої ради, професора 

Мостов’яка І.І., Вчена рада університету ухвалила: обрати заступником голови Вченої 

ради завідувача кафедри економіки, кандидата економічних наук, доцента Осіпову Аллу 

Анастасіївну. 

 

 



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 10 
 

засідання Вченої ради  

Уманського національного  університету  

 

м. Умань        03 червня 2025 року 
 

Присутні:  47 членів Вченої ради 

Запрошені особи:   Винницький М.І., заступник Міністра освіти і науки України: 

Рибалко А.В., заступник генерального директора Директорату вищої освіти та освіти 

дорослих: 

Сокирська В.В., виконувач обов’язків ректора Уманського національного університету. 
 

1. Оголошення наказу Міністерства освіти і науки України про призначення на посаду 

виконувача обов’язків ректора Уманського національного університету доктора 

історичних наук, професора Владилени Володимирівни Сокирської. 

 

З першого питання «Оголошення наказу Міністерства освіти і науки України про 

призначення на посаду виконувача обов’язків ректора університету доктора історичних наук, 

професора Сокирської Владилени Володимирівни» виступили:  

заступник Міністра освіти і науки України Винницький М.І. оголосив наказ Міністерства 

освіти і науки України про призначення на посаду виконувача обов’язків ректора Уманського 

національного університету доктора історичних наук, професора Владилени Володимирівни 

Сокирської та відзначив високі досягнення університету в останні роки, запевнивши у подальшій 

підтримці Міністерства у реалізації стратегічних ініціатив закладу;  

голова Вченої ради, перший проректор, професор Мостов’як І.І. висловив від імені 

університетської спільноти щиру подяку за багаторічне керівництво – доктору економічних наук, 

професору Непочатенко О.О., яка займала посаду ректора до цього часу; 

виконувач обов‘язків ректора, доктор історичних наук, професор Сокирська В.В.  

висловила подяку за довіру і висловлену підтримку Міністру освіти і науки України Лісовому О.В., 

заступнику Міністра Винницькому М.І., Директорату вищої освіти та освіти дорослих, голові 

Черкаської обласної військової адміністрації Табурцю І.І. та окреслила пріоритети подальшого 

розвитку університету. 

Розглянувши та обговоривши питання «Оголошення наказу Міністерства освіти і науки 

України про призначення на посаду виконувача обов’язків ректора університету доктора 

історичних наук, професора Сокирської Владилени Володимирівни», Вчена рада університету 

ухвалила: інформацію прийняти до відома. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 11 
 

засідання Вченої ради  Уманського національного  університету  

 

м. Умань        16 червня 2025 року 
 

Присутні:  40  членів Вченої ради 
 

1. Про створення у складі Уманського національного університету Відокремленого 

структурного підрозділу «Канівський фаховий коледж культури і мистецтв Уманського 

національного університету». 

2. Поточні питання. 

 

З першого питання «Про створення у складі Уманського національного університету 

Відокремленого структурного підрозділу «Канівський фаховий коледж культури і мистецтв 

Уманського національного університету»» виступив голова Вченої ради, перший проректор, 

професор Мостов’як І.І. з пропозицією створити в складі Уманського національного 

університету Відокремлений структурний підрозділ «Канівський фаховий коледж культури 

і мистецтв Уманського національного університету» відповідно до розпорядження 

Кабінету Міністрів України  від 11 червня 2025 р. № 565-р «Про реорганізацію Уманського 

державного педагогічного університету Імені Павла Тичини» шляхом приєднання  його до 

Уманського національного університету на підставі статей 32, 36 Закону України «Про 

вищу освіту», Закону України «Про фахову передвищу освіту» та з урахуванням положень 

Статуту Уманського національного університету.  

Заслухавши та обговоривши доповідь голови Вченої ради, першого проректора, 

професора Мостов’яка І.І., Вчена рада університету ухвалила: створити в складі 

Уманського національного університету Відокремлений структурний підрозділ «Канівський 

фаховий коледж культури і мистецтв Уманського національного університету». 

 

 

ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 12 

засідання Вченої ради  Уманського національного  університету 

 

м. Умань        17 липня 2025 року 
 

Присутні:  47  членів Вченої ради 
 

1. Про зміни до Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в 

Уманському національному університеті у 2025 році 

 Доп.: відповідальний секретар приймальної комісії, доцент Світлана МАСЛОВАТА 

2. Поточні питання. 

 

З першого питання «Про зміни до Правил прийому на навчання для здобуття вищої 

освіти  в Уманському національному університеті у 2025 році» виступила відповідальний 

секретар приймальної комісії, доцент Світлана МАСЛОВАТА.  

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної 

комісії, доцента Світлану МАСЛОВАТУ, Вчена рада університету ухвалила: схвалити 

зміни до Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в Уманському 

національному університеті у 2025 році. 



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 13 

засідання Вченої ради  

Уманського національного університету  

 

м. Умань        14 серпня 2025 року 

 

Присутні: 40 членів Вченої ради 
 

1. Про зміни в структурі Уманського національного університету: 

1) утворення факультету історичної та філологічної освіти; 

2) утворення у складі факультету історичної та філологічної освіти  кафедри історії та культури 

України; 

3) утворення у складі факультету історичної та філологічної освіти  кафедри соціальних і 

гуманітарних наук; 

4) утворення у складі факультету історичної та філологічної освіти  кафедри всесвітньої історії 

та методик навчання; 

5) утворення у складі факультету історичної та філологічної освіти  кафедри теорії та методик 

іноземних мов; 

6) утворення у складі факультету історичної та філологічної освіти  кафедри іноземних мов та 

міжкультурної комунікації; 

7) утворення у складі факультету історичної та філологічної освіти  кафедри української мови 

та журналістики; 

8) утворення у складі факультету історичної та філологічної освіти  кафедри української і 

зарубіжної літератури та українознавства; 

9) утворення факультету соціально-психологічної освіти та фізичної культури; 

10) утворення у складі факультету соціально-психологічної освіти та фізичної культури  

кафедри соціальної педагогіки, соціальної роботи та консультування; 

11) утворення у складі факультету соціально-психологічної освіти та фізичної культури  

кафедри спеціальної та інклюзивної освіти; 

12) утворення у складі факультету соціально-психологічної освіти та фізичної культури  

кафедри педагогіки та освітнього менеджменту; 

13) утворення у складі факультету соціально-психологічної освіти та фізичної культури  

кафедри психології; 

14) утворення у складі факультету соціально-психологічної освіти та фізичної культури 

кафедри фізичної культури та спорту; 

15) утворення у складі факультету соціально-психологічної освіти та фізичної культури 

кафедри медико-біологічних дисциплін та військово-патріотичної підготовки; 

16) утворення факультету мистецької, дошкільної та початкової освіти; 

17) утворення у складі факультету мистецької, дошкільної та початкової освіти  кафедри 

початкової освіти; 

18) утворення у складі факультету мистецької, дошкільної та початкової освіти  кафедри 

дошкільної освіти; 

19) утворення у складі факультету мистецької, дошкільної та початкової освіти кафедри 

образотворчого мистецтва та хореографії; 

20) утворення у складі факультету мистецької, дошкільної та початкової освіти  кафедри 

музичного мистецтва; 

21) утворення факультету фізико-математичної та природничої освіти; 



22) утворення у складі факультету фізико-математичної та природничої освіти кафедри 

математики, фізики та інтегративних технологій навчання природничих наук; 

23) утворення у складі факультету фізико-математичної та природничої освіти  кафедри 

інформатики; 

24) утворення у складі факультету фізико-математичної та природничої освіти  кафедри біології 

та хімії; 

25) утворення у складі факультету фізико-математичної та природничої освіти  кафедри 

географії; 

26) перейменування факультету плодоовочівництва, екології та захисту рослин на факультет 

біоресурсів і природокористування; 

27) перейменування кафедри біології факультету біоресурсів і природокористування на 

кафедру агробіології та біохімії факультету біоресурсів і природокористування; 

28) перейменування кафедри екології та безпеки життєдіяльності факультету біоресурсів і 

природокористування на кафедру екології факультету біоресурсів і природокористування; 

29) перейменування інженерно-технологічного факультету на факультет інженерних 

технологій та професійної освіти;  

30) утворення у складі факультету інженерних технологій та професійної освіти  кафедри 

професійної освіти та технологій за профілями; 

31) утворення у складі факультету інженерних технологій та професійної освіти   кафедри 

технологічної освіти; 

32) перейменування кафедри  математики і фізики факультету інженерних технологій та 

професійної освіти на кафедру прикладної математики факультету інженерних технологій 

та професійної освіти; 

33) приєднання факультету лісового і садово-паркового господарства до факультету 

біоресурсів і природокористування; 

34) виключення кафедри садово-паркового господарства зі складу факультету лісового і 

садово-паркового господарства та включення до складу факультету біоресурсів і 

природокористування; 

35) виключення кафедри лісового господарства зі складу факультету лісового і садово-

паркового господарства та включення до складу факультету біоресурсів і 

природокористування; 

36) виключення кафедри геодезії, картографії і кадастру зі складу факультету лісового і садово-

паркового господарства та включення до складу факультету інженерних технологій та 

професійної освіти; 

37) ліквідація кафедри фізичного виховання і психолого-педагогічних дисциплін факультету 

лісового і садово-паркового господарства; 

38) ліквідація кафедри української та іноземних мов факультету менеджменту; 

39) перейменування кафедри соціально-гуманітарних і правових дисциплін факультету 

менеджменту на кафедру правових дисциплін факультету менеджменту; 

40) перейменування факультету економіки і підприємництва на факультет економіки, 

підприємництва та інформаційних технологій; 

41) перейменування кафедри підприємництва та бізнес-технологій факультету економіки, 

підприємництва та інформаційних технологій на кафедру підприємницьких та соціальних 

технологій факультету економіки, підприємництва та інформаційних технологій; 

42) перейменування навчально-консультаційного центру «Інститут післядипломної освіти та 

дорадництва»» на центр розвитку кадрового потенціалу; 



43) утворення центру дистанційної освіти; 

44) утворення відділу проєктної діяльності; 

45) реорганізація центру міжнародної освіти та співпраці із структурними підрозділами: 

підготовче відділення для іноземних громадян, відділ міжнародних зв’язків у центр 

міжнародної освіти та співпраці із структурними підрозділами: відділ міжнародного 

співробітництва, підготовче відділення для іноземних громадян, відділ по роботі з 

іноземними студентами; 

46) утворення центру поведінкового здоров’я та благополуччя; 

47) утворення медіа-центру; 

48) утворення центру соціально-гуманітарного розвитку; 

49) перейменування охорони сторожової на службу охорони; 

50) утворення відділу охорони праці та пожежної безпеки. 

2. Поточні питання. 

З першого питання «Про зміни в структурі Уманського національного університету» 

виступила виконувач обов’язків ректора, професор Владилена СОКИРСЬКА, яка, 

відповідно до пп. 6, пункту 2 ст. 36 Закону України «Про вищу освіту» та з метою 

виконання наказу Міністерства освіти і науки України № 878 від 18.06.2025 р. «Про 

реорганізацію Уманського державного педагогічного університету імені Павла Тичини», 

а також Плану заходів щодо реорганізації Уманського державного педагогічного 

університету імені Павла Тичини шляхом приєднання до Уманського національного 

університету, запропонувала зміни в структурі Уманського національного університету.  

 

Заслухавши та обговоривши доповідь виконувача обов’язків ректора, професора 

Владилени СОКИРСЬКОЇ, Вчена рада університету ухвалила: внести такі зміни до 

структури Уманського національного університету: 

1) утворити факультет історичної та філологічної освіти. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

2) утворити у складі факультету історичної та філологічної освіти кафедру історії та 

культури України. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

3) утворити у складі факультету історичної та філологічної освіти кафедру соціальних і 

гуманітарних наук. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

4) утворити у складі факультету історичної та філологічної освіти кафедру всесвітньої 

історії та методик навчання. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

5) утворити у складі факультету історичної та філологічної освіти кафедру теорії та 

методик іноземних мов. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

6) утворити у складі факультету історичної та філологічної освіти кафедру іноземних 

мов та міжкультурної комунікації. 



Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

7) утворити у складі факультету історичної та філологічної освіти кафедру української 

мови та журналістики. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

8) утворити у складі факультету історичної та філологічної освіти кафедру української і 

зарубіжної літератури та українознавства. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

9) утворити факультет соціально-психологічної освіти та фізичної культури. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

10) утворити у складі факультету соціально-психологічної освіти та фізичної культури 

кафедру соціальної педагогіки, соціальної роботи та консультування. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

11) утворити у складі факультету соціально-психологічної освіти та фізичної культури 

кафедру спеціальної та інклюзивної освіти. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

12) утворити у складі факультету соціально-психологічної освіти та фізичної культури 

кафедру педагогіки та освітнього менеджменту. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

13) утворити у складі факультету соціально-психологічної освіти та фізичної культури 

кафедру психології. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

14) утворити у складі факультету соціально-психологічної освіти та фізичної культури 

кафедру фізичної культури та спорту. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

15) утворити у складі факультету соціально-психологічної освіти та фізичної культури 

кафедру медико-біологічних дисциплін та військово-патріотичної підготовки. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

16) утворити факультет мистецької, дошкільної та початкової освіти. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

17) утворити у складі факультету мистецької, дошкільної та початкової освіти кафедру 

початкової освіти. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

18) утворити у складі факультету мистецької, дошкільної та початкової освіти кафедру 

дошкільної освіти. 



Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

19) утворити у складі факультету мистецької, дошкільної та початкової освіти кафедру 

образотворчого мистецтва та хореографії. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

20) утворити у складі факультету мистецької, дошкільної та початкової освіти кафедру 

музичного мистецтва. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

21) утворити факультет фізико-математичної та природничої освіти. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

22) утворити у складі факультету фізико-математичної та природничої освіти кафедру 

математики, фізики та інтегративних технологій навчання природничих наук. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

23) утворити у складі факультету фізико-математичної та природничої освіти кафедру 

інформатики. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

24) утворити у складі факультету фізико-математичної та природничої освіти кафедру 

біології та хімії. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

25) утворити у складі факультету фізико-математичної та природничої освіти кафедру 

географії. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

26) перейменувати факультет плодоовочівництва, екології та захисту рослин на 

факультет біоресурсів і природокористування. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

27) перейменувати кафедру біології факультету біоресурсів і природокористування на 

кафедру агробіології та біохімії факультету біоресурсів і природокористування. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

28) перейменувати кафедру екології та безпеки життєдіяльності факультету біоресурсів 

і природокористування на кафедру екології факультету біоресурсів і 

природокористування. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

29) перейменувати інженерно-технологічний факультет на факультет інженерних 

технологій та професійної освіти. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 



30) утворити у складі факультету інженерних технологій та професійної освіти кафедру 

професійної освіти та технологій за профілями. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

31) утворити у складі факультету інженерних технологій та професійної освіти кафедру 

технологічної освіти. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

32) перейменувати кафедру  математики і фізики факультету інженерних технологій та 

професійної освіти на кафедру прикладної математики факультету інженерних 

технологій та професійної освіти. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

33) приєднати факультет лісового і садово-паркового господарства до факультету 

біоресурсів і природокористування. 

Результати голосування: «за» – 37, «проти» – 2, «утримались» – 1. 

 

34) виключити кафедру садово-паркового господарства зі складу факультету лісового і 

садово-паркового господарства та включити до складу факультету біоресурсів і 

природокористування. 

Результати голосування: «за» – 37, «проти» – 2, «утримались» – 1. 

 

35) виключити кафедру лісового господарства зі складу факультету лісового і садово-

паркового господарства та включити до складу факультету біоресурсів і 

природокористування. 

Результати голосування: «за» – 37, «проти» – 2, «утримались» – 1. 

 

36) виключити кафедру геодезії, картографії і кадастру зі складу факультету лісового і 

садово-паркового господарства та включити до складу факультету інженерних 

технологій та професійної освіти. 

Результати голосування: «за» – 38, «проти» – 0, «утримались» – 2. 

 

37) ліквідувати кафедру фізичного виховання і психолого-педагогічних дисциплін 

факультету лісового і садово-паркового господарства. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

38) ліквідувати кафедру української та іноземних мов факультету менеджменту. 

Результати голосування: «за» – 39, «проти» – 0, «утримались» – 1. 

 

39) перейменувати кафедру соціально-гуманітарних і правових дисциплін факультету 

менеджменту на кафедру правових дисциплін факультету менеджменту. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

40) перейменувати факультет економіки і підприємництва на факультет економіки, 

підприємництва та інформаційних технологій. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 



 

41) перейменувати кафедру підприємництва та бізнес-технологій факультету економіки, 

підприємництва та інформаційних технологій на кафедру підприємницьких та соціальних 

технологій факультету економіки, підприємництва та інформаційних технологій. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

42) перейменувати навчально-консультаційний центр «Інститут післядипломної освіти та 

дорадництва»» на центр розвитку кадрового потенціалу. 

Результати голосування: «за» – 39, «проти» – 1, «утримались» – 0. 

 

43) утворити центр дистанційної освіти. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

44) утворити відділ проєктної діяльності. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

45) реорганізувати центр міжнародної освіти та співпраці із структурними підрозділами: 

підготовче відділення для іноземних громадян, відділ міжнародних зв’язків у центр 

міжнародної освіти та співпраці із структурними підрозділами: відділ міжнародного 

співробітництва, підготовче відділення для іноземних громадян, відділ по роботі з 

іноземними студентами. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

46) утворити центр поведінкового здоров’я та благополуччя. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

47) утворити медіа-центр. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

48) утворити центр соціально-гуманітарного розвитку. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

49) перейменувати охорону сторожову на службу охорони. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

50) утворити відділ охорони праці та пожежної безпеки. 

Результати голосування: «за» – 40, «проти» – 0, «утримались» – 0. 



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 1 
засідання Вченої ради  

Уманського національного  університету  
 
м. Умань        11 вересня 2025 року 

 
Присутні:  49  членів  Вченої ради 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 
1. Про підсумки вступної кампанії 2025 року та заходи щодо покращення профорієнтаційної 

роботи 
 Доп.:  перший проректор, професор Іван МОСТОВ'ЯК 
2. Звіт директорів ВСП Уманського національного університету про підсумки вступної кампанії 

2025 року 
 Доп.:  директори ВСП Уманського національного університету 

3. Про зміни до Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в Уманському 
національному університеті у 2025 році 

 Доп.: відповідальний секретар приймальної комісії, доцент Світлана МАСЛОВАТА 

4. Поточні питання. 

   

 З першого питання «Про підсумки вступної кампанії 2025 року та заходи щодо 

покращення профорієнтаційної роботи» виступив перший проректор, професор Іван 

МОСТОВ’ЯК.  

 Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора, професора Івана 

МОСТОВ’ЯКА, Вчена рада університету ухвалила: 

1. Інформацію про результати зарахування здобувачів освіти у 2025 році та 

організацію профорієнтаційної роботи у 2025-2026 навчальному році взяти до відома. 

2. Інформацію про результати зарахування здобувачів освіти та організацію 

профорієнтаційної роботи розглянути на засіданнях кафедр та вчених рад факультетів. 

3. Розробити план профорієнтаційної роботи на 2025-2026 навчальний рік.  

Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи, директор центру 

професійно-кар’єрної орієнтації та доуніверситетської підготовки. 

Термін виконання – до 15 вересня 2025 року. 

4. Директорам коледжів забезпечити інформування студентів випускних курсів про 

особливості вступу до ЗВО у 2026 році на основі ОР «Молодший спеціаліст» та 

«Фаховий молодший бакалавр» – до 01 листопада 2025 р.  

5. Директорам коледжів забезпечити реєстрацію студентів випускних курсів для 

участі в НМТ з предметів, які необхідні для вступу в університет. 

Відповідальні: директори ВСП УНУ. 

Термін виконання – до 1 березня 2026 р. 

6. Активно використовувати соціальні мережі для реклами спеціальностей 

університету.  

Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи, декани факультетів. 

Термін виконання – постійно. 

7. Провести перевірку навчально-методичного забезпечення дисциплін. 

Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи, завідувач відділу 

моніторингу якості освіти. 



 2 

Термін виконання – до 15.10.2025 р. 

8. На засіданнях вчених рад факультетів розглянути питання про результати 

вступної кампанії в 2024–2025 навчальному році та завдання на новий навчальний рік. 

Відповідальні – декани факультетів. 

Термін виконання – до 30.09.2025 р. 

9. Оновити на веб-сайті університету електронні форми навчально-методичного 

забезпечення. 

Відповідальні: гаранти освітніх програм, керівник веб-сайту університету. 

Термін виконання – до 30.10.2025 р. 

10. Активно залучати студентів до профорієнтаційної роботи. 

Відповідальні – декани факультетів, завідувачі кафедр. 

Термін виконання – постійно. 

 

З другого питання «Звіти директорів ВСП Уманського національного університету 

про підсумки вступної кампанії 2025 року» виступили директори ВСП Уманського 

національного університету.  

Заслухавши  та  обговоривши  звіти директорів ВСП Уманського національного 

університету, Вчена рада університету  ухвалила: звіти директорів ВСП Уманського 

національного університету взяти до відома.   

 

З третього питання «Про зміни до Правил прийому на навчання для здобуття 

вищої освіти  в Уманському національному університеті у 2025 році» виступила 

відповідальний секретар приймальної комісії, доцент Світлана МАСЛОВАТА.  

Заслухавши  та  обговоривши  доповідь відповідального секретаря приймальної комісії, 

доцента Світлани МАСЛОВАТОЇ, Вчена рада університету  ухвалила: затвердити зміни до 

Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в Уманському національному 

університеті у 2025 році.   

 



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 2 

засідання Вченої ради  

Уманського національного  університету  

 

м. Умань        24 жовтня 2025 року 

 

Присутні:  40  членів  Вченої ради 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1, Про готовність університету до роботи в осінньо-зимовий період. 

 Доп.:  проректор з науково-педагогічної роботи та розвитку інфраструктури, 

доцент Олександр ПУШКА. 

2. Про рекомендацію проєктів наукових розробок Уманського національного університету 

до участі в конкурсному відборі Міністерства освіти і науки. 

 Доп.:  проректор з наукової та інноваційної діяльності, професор Віктор КАРПЕНКО. 

3. Про наукову школу з вивчення біології та технології вирощування плодових 

культур. 

 керівник наукової школи, професор Роман ЯКОВЕНКО. 

4. Поточні питання. 

 

З першого питання «Про готовність університету до роботи в осінньо-зимовий 

період» слухали проректора з науково-педагогічної роботи та розвитку інфраструктури, 

доцента  Олександра ПУШКУ. 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної роботи та 

розвитку інфраструктури, доцента  Олександра ПУШКИ, Вчена рада університету 

ухвалила:  

1. Інформацію проректора з науково-педагогічної роботи та розвитку інфраструктури 

взяти до відома. 

2. Продовжити роботи щодо поетапної заміни труб водопостачання з металевих на 

поліпропіленові, а також каналізаційних – з чавунних на пластикові в гуртожитку № 4. 

Відповідальні: головний інженер Володимир СЕРЕДЮК, фахівець 1-ї категорії Василь 

КРУТЧЕНКО. 

Термін виконання: постійно. 

3. Продовжити поточні ремонти у гуртожитках, навчальних корпусах, господарських 

будівлях. Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи та розвитку 

інфраструктури Олександр ПУШКА, фахівець 1-ї категорії Зінаїда ПАВЛЕНКО. 

Термін виконання: постійно. 

4. Продовжити роботи по підготовці електромереж, поточного ремонту електропроводки, 

заміни розеток, ламп на енергозберігаючі у гуртожитках та навчальних корпусах. 

Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи та розвитку інфраструктури 

Олександр ПУШКА, головний енергетик Володимир КЛИБАНСЬКИЙ. 

Термін виконання: постійно. 

5. Проведення регламентних робіт в щитових та ТП. Відповідальні: проректор з науково-

педагогічної роботи та розвитку інфраструктури Олександр ПУШКА, головний 

енергетик Володимир КЛИБАНСЬКИЙ. 

Термін виконання: постійно. 



 

6. Провести частковий ремонт м’якої покрівлі навчального корпусу №5, профілакторію, 

центральної котельні, приміщень гаража, а також завершити капітальний ремонт даху 

корпусу №7. Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи та розвитку 

інфраструктури Олександр ПУШКА, фахівець 1-ї категорії Зінаїда ПАВЛЕНКО. 

Термін виконання: грудень 2025 р. 

7. Провести встановлення вузлів обліку води в будинках №17, №15, №9. Замінити 

відцентровий насос підкачки холодної води в гуртожитку №4. 

Відповідальні: головний інженер Володимир СЕРЕДЮК, начальник експлуатаційно-

технічного відділу Олексій ЯКОВЕНКО. 

Термін виконання: листопад 2025-березень 2026 рр. 

 

З другого питання «Про рекомендацію до участі в конкурсному відборі 

Міністерства освіти і науки України проєктів наукових досліджень Уманського 

національного університету, що пропонуються до виконання за рахунок коштів 

загального фонду державного бюджету з 2026 року» слухали проректора з наукової та 

інноваційної діяльності, професора Віктора КАРПЕНКА. 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з наукової та інноваційної 

діяльності, професора Віктора КАРПЕНКА, Вчена рада університету ухвалила: 

рекомендувати до виконання за рахунок коштів загального фонду державного бюджету 

з 2026 року наукові проєкти: 

1. Розробка технології виготовлення кексів з низькою енергетичною цінністю (науковий 

керівник, професор Віталій ЛЮБИЧ); 

2. Створення селекційно-генетичної бази посухостійких форм польових і овочевих 

культур як основи сталого розвитку сільського господарства України  (науковий 

керівник, доцент Ірина ДІОРДІЄВА); 

3. Розробка багатовимірної моделі оцінювання результативності та впливу програм 

реінтеграції  ветеранів війни в Україні (науковий керівник, професор Михайло 

МАЛЬОВАНИЙ); 

4. Відновлення трудового потенціалу України після війни та міграційних втрат: стратегія 

залучення молоді до повоєнного розвитку  (науковий керівник, професор Інна НОВАК); 

5. Обґрунтування і розробка ґрунтозберігаючих технологій в екологічно сталих 

екосистемах (науковий керівник, професор Сергій СОНЬКО); 

6. Розробка концептуальної моделі інноваційного розвитку сільського зеленого туризму  

(науковий керівник, доцент Діана НАГЕРНЮК); 

7. Інформаційно-вимірювальна система контролю параметрів технологічного процесу 

виробництва коров’ячого молока для ферм з прив’язним утриманням тварин  

(науковий керівник Володимир КУЧЕРУК); 

8. Методика ESG-обліку та звітності для сільськогосподарських підприємств  (науковий 

керівник, професор Людмила МЕЛЬНИК). 

 

З третього питання «Про наукову школу з вивчення біології та технології 

вирощування плодових культур» слухали керівника наукової школи, професора 

Романа ЯКОВЕНКА. 

Заслухавши та обговоривши доповідь керівника наукової школи з вивчення біології 

та технології вирощування плодових культур, професора Романа ЯКОВЕНКА, Вчена рада 

університету ухвалила: затвердити звіт про роботу наукової школи «Біологія і технології 

вирощування плодових культур» за 2020-2025 рр. 



 

ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 3 

засідання Вченої ради  

Уманського національного  університету  

 

м. Умань        05 листопада 2025 року 

 

Присутні:  40  членів  Вченої ради 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

 1. Про затвердження Положення відокремленого структурного підрозділу «Канівський 

фаховий коледж культури і мистецтв Уманського національного університету» 

         Доп.: проректор з науково-педагогічної роботи, професор Михайло 

МАЛЬОВАНИЙ 

  

З першого питання «Про затвердження Положення відокремленого структурного 

підрозділу «Канівський фаховий коледж культури і мистецтв Уманського національного 

університету» слухали проректора з науково-педагогічної роботи, професора  Михайла 

МАЛЬОВАНОГО. 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної роботи, 

професора  Михайла МАЛЬОВАНОГО, Вчена рада університету ухвалила: затвердити 

Положення про Відокремлений структурний підрозділ «Канівський фаховий коледж культури і 

мистецтв Уманського національного університету». 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 4 

засідання Вченої ради  

Уманського національного  університету  

 

м. Умань        10 листопада 2025 року 

 

Присутні:  49  членів  Вченої ради 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про подання Статуту Уманського національного університету в новій редакції на 

погодження Конференції трудового колективу університету. 

 Доп.: в.о. ректора, професор Владилена СОКИРСЬКА. 

2. Про стан та перспективи функціонування наукової школи з вивчення біології та 

технології вирощування овочевих культур. 

 Доп.: керівник наукової школи, професор Наталія ЯЦЕНКО. 

3. Затвердження тем наукових робіт, індивідуальних навчальних планів та індивідуальних 

планів наукової роботи здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти.  

 Доп.: завідувач аспірантури, докторантури, доцент Микола КОРОТЄЄВ. 

4.  Про рекомендацію наукових видань університету до друку. 

 Доп.: проректор з наукової та інноваційної діяльності, професор Віктор 

КАРПЕНКО. 

5.  Конкурсні справи: 

1) обрання у вченому званні професора кафедри харчових технологій доктора 

сільськогосподарських наук Олени ВАСИЛИШИНОЇ. 

2) обрання у вченому званні доцента кафедри підприємництва та бізнес-технологій 

кандидата економічних наук Людмили ПРИСЯЖНОЇ. 

6.  Поточні питання. 
 

З першого питання «Про подання Статуту Уманського національного університету в 

новій редакції на погодження Конференції трудового колективу університету» слухали в.о. 

ректора, професора Владилену СОКИРСЬКУ.  В.о. ректора повідомила, що відповідно до 

наказу МОН України від 18 червня 2025 року № 878 здійснюється реорганізація 

Уманського державного педагогічного університету імені Павла Тичини шляхом 

приєднання його до Уманського національного університету разом із відокремленим 

структурним підрозділом «Канівський фаховий коледж культури і мистецтв». У зв’язку з 

цим університетом підготовлено нову редакцію Статуту, що враховує зміни в структурі 

закладу, зокрема створення Відокремленого структурного підрозділу «Канівський фаховий 

коледж культури і мистецтв Уманського національного університету», надання йому 

окремих прав фінансово-господарської самостійності та визначення Уманського 

національного університету правонаступником майна, прав і обов’язків Уманського 

державного педагогічного університету імені Павла Тичини та його відокремленого 

структурного підрозділу. 

Доповідачка наголосила, що в оновленому документі уточнено норми щодо 

структури університету, повноважень Вченої ради, робочого часу науково-педагогічних і 

педагогічних працівників, а також питань фінансово-економічної діяльності у зв’язку з 



 

набуттям чинності Законом №4196-IX, який скасовує Господарський кодекс України та 

вносить зміни до Закону України «Про вищу освіту». 

Окрему увагу приділено новим формулюванням пунктів 11.1–11.3 Статуту, які 

визначають правовий режим майна, можливість користування ним на праві узуфрукта, 

створення сталого фонду (ендавменту), розвиток матеріально-технічної бази та здійснення 

фінансово-господарської діяльності відповідно до законодавства. 

Професор Владилена СОКИРСЬКА підкреслила, що оновлена редакція Статуту 

узгоджується з чинними нормативними актами у сфері освіти та забезпечує правову 

основу для стабільного функціонування і подальшого розвитку університету. За 

результатами розгляду питання запропонувала підтримати зміни, внесені до Статуту 

Уманського національного університету, та передати його на погодження Конференції 

трудового колективу університету. 

Заслухавши та обговоривши доповідь в.о. ректора, професора Владилени 

СОКИРСЬКОЇ, Вчена рада університету ухвалила: подати Статут Уманського 

національного університету в новій редакції на  погодження Конференції трудового 

колективу університету. 

 

З другого питання «Про стан та перспективи функціонування наукової школи з 

вивчення біології та технології вирощування овочевих культур» слухали керівника наукової 

школи, професора Наталію ЯЦЕНКО. 

Заслухавши та обговоривши доповідь керівника наукової школи, професора 

Наталії ЯЦЕНКО, Вчена рада університету ухвалила:  

1. Інформацію про стан та перспективи функціонування наукової школи з вивчення 

біології та технології вирощування овочевих культур взяти до відома.  

2. Затвердити звіт про роботу наукової школи  за 2020-2025 рр. 

 

З третього питання «Затвердження тем наукових робіт, індивідуальних навчальних 

планів та індивідуальних планів наукової роботи здобувачів третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти» слухали завідувача аспірантури, докторантури, доцента Миколу 

КОРОТЄЄВА. 

Заслухавши та обговоривши доповідь завідувача аспірантури, докторантури, 

доцента Миколи КОРОТЄЄВА, Вчена рада університету ухвалила: затвердити 

здобувачам третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти (доктор філософії) теми 

дисертацій, індивідуальні навчальні плани та індивідуальні плани наукової роботи: 

1) спеціальність E2 Екологія: 

– ПЛАКСИЦЬКОМУ Всеволоду Андрійовичу; 

– ЯРЕМЕНКУ Анатолію Павловичу; 

– БОРОДІЄНКУ Владиславу Олександровичу; 

– ПОЛІЩУКУ Сергію Миколайовичу; 

– СУХЕЦЬКОМУ Олександру Олександровичу; 

2) спеціальність G13 Харчові технології: 

– ЗУБАТЮК Оксані Романівні; 

– ПЕТРИШИНУ Дмитру Сергійовичу; 

3) спеціальність H1 Агрономія: 

– ТЕРЕЩЕНКУ Олексію Юрійовичу; 

– ШЛЕЙКУ Олександру Васильовичу; 

– ТОКАРСЬКОМУ Роману Вікторовичу; 



 

– МІЗЕРАЦІ Ярославу Олександровичу; 

– КОЗІЮ Дмитру Володимировичу; 

– ІВАНЧЕНКУ Віктору Андрійовичу; 

– ПОШКРЕБНЬОВУ Віталію Вікторовичу; 

– ОЛОВАЦЬКОМУ Миколі Івановичу; 

– СТЕЦЬКУ Віталію Ігоровичу; 

4) спеціальність H3 Садово-паркове господарство: 

– БАЛАБАКУ Олександру Олександровичу; 

5) спеціальність H4 Лісове господарство: 

– КОВАЛЮ Владиславу Сергійовичу. 

 

З четвертого питання «Про рекомендацію наукових видань університету до друку» 

слухали проректора з наукової та інноваційної діяльності, професора Віктора 

КАРПЕНКА. 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з наукової та інноваційної 

діяльності, професора Віктора КАРПЕНКА, Вчена рада університету ухвалила: 

рекомендувати до друку Збірник наукових праць Уманського національного 

університету (випуск 107, 2025 р., у двох частинах: частина 1 – сільськогосподарські та 

технічні науки; частина 2 – економічні науки) та Вісник Уманського національного 

університету (№ 2, 2025 рік). 

 

 
 

 

 



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 5 

засідання Вченої ради 

Уманського національного  університету 

 

м. Умань        18 грудня 2025 року 

 

Присутні:  47  членів  Вченої ради 

  

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Про створення відділу обліку здобувачів вищої освіти. 

 Доп.: в.о. ректора, професор Владилена СОКИРСЬКА. 

2. Звіт про результати наукової та інноваційної діяльності Уманського національного 

університету у 2025 році. 

 Доп.: проректор з наукової та інноваційної діяльності, професор Віктор КАРПЕНКО. 

3. Затвердження Плану наукових заходів Уманського національного університету на                 

2026 рік. 

 Доп.: проректор з наукової та інноваційної діяльності, професор Віктор КАРПЕНКО 

4.  Про формування та затвердження Програми наукових досліджень Уманського 

національного університету на 2026-2030 рр. 

 Доп.: проректор з наукової та інноваційної діяльності, професор Віктор КАРПЕНКО 

5.  Про розгляд та затвердження звіту про виконання заходів з утримання, збереження та 

розвитку об’єкта, що становить національне надбання «Унікальна дослідницька 

агроекосистема яблуневого саду Уманського національного університету». 

 Доп.: відповідальний за об’єкт, що становить національне надбання, доцент Григорій 

КОВАЛЕНКО 

6.  Фінансовий звіт Уманського національного університету за 2025 рік. 

 Доп.: головний бухгалтер, доцент Наталія ЛИСА 

7. Звіт про виконання кошторису витрат на фінансування студентського самоврядування в 

2025 році. 

 Доп.: головний бухгалтер, доцент Наталія ЛИСА 

8. Звіти директорів відокремлених структурних підрозділів Уманського національного 

університету: 

1) звіт директора ВСП «Тальнівський будівельно-економічний фаховий коледж 

Уманського національного університету» Андрія АНДРЮЩЕНКА; 

2) звіт директора ВСП «Тальянківський агротехнічний фаховий коледж Уманського 

національного університету» Віталія АНТОШКА; 

3) звіт директора ВСП «Ананьївський аграрно-економічний фаховий коледж Уманського 

національного університету»  Юрія КОСМІНСЬКОГО; 

4) звіт директора ВСП «Уманський фаховий коледж технологій та бізнесу Уманського 

національного університету» Віталія КУЖЕЛЯ; 

5) звіт директора ВСП «Чигиринський економіко-правовий фаховий коледж Уманського 

національного університету» Юрія ПОЛІЩУКА; 

6) звіт директора ВСП «Городищенський фаховий коледж Уманського національного 

університету» Валерія ЧЕПУРНОГО; 

7) звіт директора ВСП «Шевченківський фаховий коледж Уманського національного 

університету» Сергія ШЕРЕМЕТА; 



 

8) звіт в.о. директора ВСП «Канівський фаховий коледж культури і мистецтв Уманського 

національного університету» Володимира БІЛІЧЕНКА. 

 Доп.: директори ВСП 

5.  Конкурсні справи: 

1) обрання на посаду професора кафедри підприємництва та бізнес-технологій доктора 

економічних наук, професора БАНАР Оксани Василівни; 

2) обрання на посаду професора кафедри фінансів, банківської справи та страхування 

на 0,5 ставки кандидата економічних наук, професора БЕЧКА Петра Кузьмича; 

3) обрання на посаду доцента кафедри фінансів, банківської справи та страхування на 

0,75 ставки кандидата економічних наук, доцента КОЛОТУХИ Сергія Миколайовича; 

4) обрання на посаду доцента кафедри фінансів, банківської справи та страхування 

кандидата економічних наук, доцента МЕЛЬНИК Катерини Миколаївни; 

5) обрання на посаду доцента кафедри менеджменту кандидата економічних  наук, 

доцента ЧУКІНОЇ Іванни Валеріївни; 

6) обрання на посаду доцента кафедри соціально-гуманітарних і правових дисциплін 

кандидата історичних  наук СИТНИК Юлії Вікторівни; 

7) обрання на посаду завідувача кафедри садово-паркового господарства кандидата 

сільськогосподарських наук, доцента ВЕЛИЧКО Юлії Анатоліївни; 

8) обрання на посаду доцента кафедри лісового господарства кандидата 

сільськогосподарських  наук, доцента ОСТАПЧУКА Олександра Степановича; 

9) обрання на посаду професора кафедри овочівництва доктора сільськогосподарських 

наук, професора ЩЕТИНИ Сергія Васильовича; 

10) обрання на посаду доцента кафедри агрохімії та ґрунтознавства кандидата 

сільськогосподарських  наук, доцента НЕВЛАДА Володимира Івановича; 

11) обрання на посаду доцента кафедри агрохімії та ґрунтознавства кандидата 

сільськогосподарських  наук, доцента МАРТИНЮКА Андрія Тимофійовича; 

12) обрання на посаду професора кафедри рослинництва кандидата 

сільськогосподарських наук, професора ЯЦЕНКА Анатолія Олексійовича; 

13) обрання на посаду доцента кафедри рослинництва доктора 

сільськогосподарських наук  ЯЦЕНКА Вячеслава Васильовича; 

14) обрання на посаду доцента кафедри агроінженерії кандидата педагогічних наук, 

доцента МЕЛЕНТЬЄВА Олега Борисовича; 

15) обрання на посаду професора кафедри харчових технологій, доктора 

сільськогосподарських наук, доцента ВАСИЛИШИНОЇ Олени  Володимирівни; 

16) обрання на посаду доцента кафедри харчових технологій, доктора 

сільськогосподарських наук, доцента ДРОЗД Ольги Олександрівни. 

6.  Поточні питання. 

 

З першого питання «Про створення відділу обліку здобувачів вищої освіти» слухали                 

в.о. ректора, професора Владилену СОКИРСЬКУ. 

Заслухавши та обговоривши доповідь в.о. ректора, професора Владилени 

СОКИРСЬКОЇ, Вчена рада університету ухвалила: створити відділ обліку здобувачів вищої 

освіти. 

 

З другого питання «Звіт про результати наукової та інноваційної діяльності Уманського 

національного університету у 2025 році» слухали проректора з наукової та інноваційної 

діяльності, професора Віктора КАРПЕНКА. 



 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з наукової та інноваційної діяльності, 

професора Віктора КАРПЕНКА, Вчена рада університету ухвалила: схвалити звіт про 

результати наукової та інноваційної діяльності Уманського національного університету у 2025 

році. 

 

З третього питання «Про схвалення Плану наукових заходів Уманського національного 

університету на 2026 рік» слухали проректора з наукової та інноваційної діяльності, професора 

Віктора КАРПЕНКА. 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з наукової та інноваційної діяльності, 

професора Віктора КАРПЕНКА, Вчена рада університету ухвалила: схвалити План наукових 

заходів Уманського національного університету на 2026 рік. 

 

З четвертого питання «Про формування та затвердження Програми наукових досліджень 

Уманського національного університету на 2026-2030 рр.» слухали проректора з наукової та 

інноваційної діяльності, професора Віктора КАРПЕНКА. 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з наукової та інноваційної діяльності, 

професора Віктора КАРПЕНКА, Вчена рада університету ухвалила: затвердити Програму 

наукових досліджень Уманського національного університету на 2026-2030 рр. 

 

З п’ятого питання «Про розгляд та затвердження звіту про виконання заходів з утримання, 

збереження та розвитку об’єкта, що становить національне надбання «Унікальна дослідницька 

агроекосистема яблуневого саду Уманського національного університету» слухали проректора з 

наукової та інноваційної діяльності, професора Віктора КАРПЕНКА. 

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального за об’єкт, що становить 

національне надбання, доцента Григорія КОВАЛЕНКА, Вчена рада університету ухвалила: 

затвердити звіт про виконання заходів з утримання, збереження та розвитку об’єкта, що 

становить національне надбання «Унікальна дослідницька агроекосистема яблуневого саду 

Уманського національного університету». 

 

З шостого питання «Фінансовий звіт Уманського національного університету за 2025 рік» 

слухали головного бухгалтера, доцента Наталію ЛИСУ. 

Заслухавши та обговоривши доповідь головного бухгалтера, доцента Наталії ЛИСОЇ, 

Вчена рада університету ухвалила: схвалити фінансовий звіт Уманського національного 

університету за 2025 рік. 

 

З сьомого питання «Звіт про виконання кошторису витрат на фінансування студентського 

самоврядування в 2025 році» слухали головного бухгалтера, доцента Наталію ЛИСУ. 

  Заслухавши та обговоривши доповідь головного бухгалтера, доцента Наталії ЛИСОЇ, 

Вчена рада університету ухвалила: схвалити звіт про виконання кошторису витрат на 

фінансування студентського самоврядування в 2025 році. 

 

З восьмого питання «Звіти директорів відокремлених структурних підрозділів Уманського 

національного університету» слухали: 

1) заступника директора з навчально-виховної роботи ВСП «Тальнівський будівельно-

економічний фаховий коледж Уманського національного університету» Наталію ПОЛІЩУК 

про підсумки роботи закладу у 2025 році.  



 

Заслухавши та обговоривши доповідь, Вчена рада університету ухвалила: затвердити 

звіт директора ВСП «Тальнівський будівельно-економічний фаховий коледж Уманського 

національного університету» Андрія АНДРЮЩЕНКА; 

 

2) директора ВСП «Тальянківський агротехнічний фаховий коледж Уманського 

національного університету» Віталія АНТОШКА про підсумки роботи закладу у 2025 році.  

Заслухавши та обговоривши доповідь, Вчена рада університету ухвалила: затвердити 

звіт директора ВСП «Тальянківський агротехнічний фаховий коледж Уманського 

національного університету» Віталія АНТОШКА. 

 

3) директора ВСП «Ананьївський аграрно-економічний фаховий коледж Уманського 

національного університету» Юрія КОСМІНСЬКОГО про підсумки роботи закладу у 2025 році.  

Заслухавши та обговоривши доповідь, Вчена рада університету ухвалила: затвердити звіт 

директора ВСП «Ананьївський аграрно-економічний фаховий коледж Уманського національного 

університету»  Юрія КОСМІНСЬКОГО. 

 

4) заступника директора з виховної роботи ВСП «Уманський фаховий коледж технологій та 

бізнесу Уманського національного університету» Петра БЕНЕСКУЛА про підсумки роботи закладу 

у 2025 році. 

Заслухавши та обговоривши доповідь, Вчена рада університету ухвалила: затвердити звіт 

директора ВСП «Уманський фаховий коледж технологій та бізнесу Уманського національного 

університету» Віталія КУЖЕЛЯ. 

 

5) директора ВСП «Чигиринський економіко-правовий фаховий коледж Уманського 

національного університету» Юрія ПОЛІЩУКА про підсумки роботи закладу у 2025 році. 

Заслухавши та обговоривши доповідь, Вчена рада університету ухвалила: затвердити звіт 

директора ВСП «Чигиринський економіко-правовий фаховий коледж Уманського національного 

університету» Юрія ПОЛІЩУКА. 

 

6) директора ВСП «Городищенський фаховий коледж Уманського національного 

університету» Валерія ЧЕПУРНОГО про підсумки роботи закладу у 2025 році. 

Заслухавши та обговоривши доповідь, Вчена рада університету ухвалила: затвердити звіт 

директора ВСП «Городищенський фаховий коледж Уманського національного університету» 

Валерія ЧЕПУРНОГО. 

 

7) директора ВСП «Шевченківський фаховий коледж Уманського національного 

університету» Сергія ШЕРЕМЕТА про підсумки роботи закладу у 2025 році. 

Заслухавши та обговоривши доповідь, Вчена рада університету ухвалила: затвердити звіт 

директора ВСП «Шевченківський фаховий коледж Уманського національного університету» 

Сергія ШЕРЕМЕТА. 

 

8) в.о. директора ВСП «Канівський фаховий коледж культури і мистецтв Уманського 

національного університету» Володимира БІЛІЧЕНКА про підсумки роботи закладу у 2025 

році. 

Заслухавши та обговоривши доповідь, Вчена рада університету ухвалила: затвердити звіт 

в.о. директора ВСП «Канівський фаховий коледж культури і мистецтв Уманського 

національного університету» Володимира БІЛІЧЕНКА. 


